CONTRATO N." 083/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
ESTADO DA BAHIA

yymi»?-

.IPREFÊITURAMUí^iCiPALALíaGOíNHA^ j
IhnttíwtelH JitridlcaAdrrWstrtitivíi PROJÜ-AD»-

Doc4fi« pam «»rrtftm}ef to qufl dtepOo oartJgo C
p»irf»gmfo Ontoi <io Lol ri® feittttfOS o roeuír.
iV> conUBto 11* RnnftüQ «itre o MunWpío b

' fii! ixjbteoüo no
ã02JO_

SrCRF rA]<10(A) DA PftOJU -AJ)M

CONTRATO QUE ENTRE SI FAZEM, DE UM LADO,
MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS E, DO OUTRO,
COMERCIAL PINTO DE CERQUEIRA LTDA.

O MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Praça Graciliano de
Freitas, s/n, Alagoinhas - BA, inscrito no CNPJ sob número 13.646.005/0001-38, neste ato representado pela
Secretária Municipal de Educação, Sr, JEAN CLEVERSON SIMÕES MUTTI AFONSO REGO, brasileiro,
casado, RG n° 8642159-08. CPF sob o n.^ 001.702.525-74, doravante denominado CONTRATANTE e
COMERCIAL PINTO DE CERQUEIRA LTDA inscrita no CNPJ sob n» 10.854.145/0001-03, com sede na Rua
Mangabeira, n® 35, Centro, Irará - Bahia, CEP 44.255-000, representada nesse ato pelos sócios JOSE
CARLOS PINTO DE CERQUEIRA, brasileiro, inscrito no CPF sob o n° 879.150.815-00 e portador do RG n®
0699402239 SSP-BA e JOÃO DANIEL PINTO DE CERQUEIRA, brasileiro, inscrito no CPF sob o n®
569.294.555-04 e portador do RG n® 052954110 SSP-BA, doravante denominada CONTRATADA, celebram o
presente Contrato, segundo as condições nas cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

1.1. - O presente contrato é celebrado com base na Dispensa de Licitação n.^ 017/2020, fulcrada no art. 24,
inciso IV, da Lei 8.666/93, conforme Processo Administrativo n« 2964/2020.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

2.1. - Constitui o objeto do presente contrato a AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA OS ALUNOS
MATRICULADOS NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.

ITEM NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO UND

QTD.

ITENS/

CESTA

N«

ALUNOS

CESTA/

ALUNOS

VLR.

UNIT

VLR./

CESTA

VLR.

TOTAL

1

AÇI^ICAR CRISTAL - (pacote de 1 kg)
- 0 produto deve apresentar cor
branca, clara; deve estar solto e seco
no pacote. Sua embalagem não deve
apresentar perfurações. De acordo
com as exigências da Vigilância
Sanitária. Apresentar data de
fabricação na embalagem e prazo de
validade de no mínimo 1 ano a partir
da data de recebimento.

KG 2 13.000 3 R$2.00 R$ 4,00 R$ 156.000,00

2

ARROZ SUBGRUPO PARBOILIZADO
INTEGRAL, CLASSE LONGO FINO,
TIPO 01 (pacote de 1 kg) - Produto
deve ser classe: longo, fino, tipo 1,
integral. Grão perfeitos, secos e
maduros. Não deve apresentar
manchas escuras, brancas,
avermelhadas e/ou esverdeadas. Sua
embalagem não deve apresentar
perfurações. Apresentar data de
fabricação na embalagem e prazo de
validade de no mínimo 06 meses a
partir da data de recebimento.

KG 2 13.000 3 R$ 2,43 R$ 4,86 R$ 189.540,00

3

CAFÉ EM PÓ (pacote 250 g) - café
puro torrodo e moldo, empacotado
automaticamente e que apresente o
selo de pureza da abic com fabricação
máxina de 30 dias. de acordo com a
resolução da anvisa 277 de 2005.

PCT 2 13.000 3 R$2,59 R$ 5,18 R$ 202.020.00

I

PMA

VISTO